
ORDINANZA N. 37 Del 11/02/2019

Località: Integrazioni e modifiche a 
Ordinanza n. 32/2019 Sa Sartiglia 
2019. Divieti temporanei per 
allestimenti. 

Articolazione della sospensione 
del servizio parcheggi a 
pagamento in data 3-4-5 marco 
2019. 

IL DIRIGENTE

RICHIAMATO il Decreto del Sindaco di Oristano n. 55 del 21/12/20186, di nomina del Dott.  
Luigi Mele quale Dirigente comunale del Settore Uffici in Staff, che dal 01/01/2019 incardina il 
Corpo Polizia Locale;
RICHIAMATA l’ordinanza n. 32 del 05/02/2019, di disciplina del traffico nei periodi precedenti 
la manifestazione Sa Sartiglia, onde consentire gli allestimenti preliminari;
ACCERTATO che detto provvedimento contiene un refuso al punto 8.7, segnalato dal gestore 
del  servizio  parcheggi  a  pagamento,  che  impone  l’adozione  di  modifiche  integrative  e 
l'annullamento in autotutela della parte errata del provvedimento;
RILEVATO  che la modifica interessa il  periodo 8.7: “I  giorni  4-5-6 marzo 2019 IL  SERVIZIO 
PARCHEGGI A PAGAMENTO E' OPERATIVO NELLA SOLA SEDE IN STRUTTURA DI VIA CARDUCCI,  
con le consuete modalità di pagamento delle tariffe”, che si intende sostituire con il seguente: 
“I giorni 3-4-5 marzo 2019 IL SERVIZIO PARCHEGGI A PAGAMENTO E' OPERATIVO NELLA SOLA 
SEDE IN STRUTTURA DI VIA CARDUCCI, con le consuete modalità di pagamento delle tariffe”, al 
fine di garantire il servizio il giorno mercoledì 6 marzo 2019;
VISTO l’art. 107 del TUEL, D. Lgs. n. 267 del 18.08.2000:
VISTO l’art. 46 dello Statuto Comunale;
VISTO l’art. 7, lett. A) del C.d.S. approvato con il D L.gs. 30.04.1992 n. 285;

ORDINA

Per  i  motivi  in  premessa,  ai  sensi  del  D.  Lgs.  n.  285/1992  e  del  D.P.R.  n.  495/1992,  
l’annullamento  in  autotutela  del  periodo  di  cui  al  punto  8.7  dell’Ordinanza  n.  32  del 
05/02/2019,  e  la  sostituzione  col  seguente:  “  I  giorni  3-4-5  marzo  2019 IL  SERVIZIO 
PARCHEGGI A PAGAMENTO E' OPERATIVO NELLA SOLA SEDE IN STRUTTURA DI VIA 
CARDUCCI, con le consuete modalità di pagamento delle tariffe”, al fine di garantire il 
servizio il giorno mercoledì 6 marzo 2019;

PER ESIGENZE CONNESSE ALLA SICUREZZA DELLA CIRCOLAZIONE, GLI AGENTI DELLA 
POLIZIA  LOCALE  E  DELLE  FORZE  DELL’ORDINE,  POTRANNO  DISPORRE  ULTERIORI 
PROVVEDIMENTI,  SE RITENUTI NECESSARI A RISOLVERE SITUAZIONI CONTINGENTI, 
PRESCINDENDO DALLA SEGNALETICA IN ATTO.

AVVERTE

che la presente ordinanza è pubblicata all’Albo Pretorio per 15 giorni consecutivi; e trasmessa 

Ordinanza Dirigenziale



 

COMUNE DI ORISTANO 

via pec alla Questura di Oristano;

che nei confronti di eventuali trasgressori si procederà a termine delle vigenti norme in 
materia;

che avverso la presente Ordinanza, chiunque vi abbia interesse, potrà ricorrere entro 60 giorni  
dalla pubblicazione, al Tribunale Amministrativo Regionale per la Sardegna e, in relazione al 
disposto dell’art. 37, c. 3, del D. Lgs. n. 285/1992, sempre nel termine di 60 giorni può essere 
proposto ricorso, da chi abbia interesse alla apposizione della segnaletica, riguardo la natura 
dei segnali apposti, al Ministero delle Infrastrutture e Trasporti, con la procedura di cui all’art. 
74 del Regolamento, emanato con D.P.R. n. 495/1992.

DEMANDA

Alla Polizia Locale ed alle Forze dell’ordine, la vigilanza sull’osservanza delle disposizioni sopra 
descritte.

LM/ac

Dalla Residenza Municipale, lì 11/02/2019

Sottoscritta dal Dirigente
MELE LUIGI

con firma digitale

Ordinanza Dirigenziale


